[image: image1.jpg]

Администрация

сельского поселения Салейкино муниципального района Шенталинский

Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 декабря 2020 г. № 59  _______________________

446923, Самарская область, Шенталинский район, с. Салейкино, ул. Советская, 55/1

т., факс 8(84652) 46-1-88

О внесении изменений в Постановление 40  от 25.08.2020 г.  «Об утверждении Программы комплексного развития социальной инфраструктуры сельского поселения Салейкино муниципального района Шенталинский Самарской области на 2018 – 2022 годы и на период до 2033 года».
В  связи с составлением бюджета сельского поселения Салейкино муниципального района Шенталинский Самарской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годы Администрация сельского поселения Салейкино муниципального района Шенталинский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Программу комплексного развития социальной инфраструктуры   сельского поселения Салейкино следующие изменения:

- паспорт Программы комплексного развития социальной инфраструктуры сельского поселения Салейкино муниципального района Шенталинский Самарской области на 2018 – 2022 годы и на период до 2033 года  и паспорта подпрограмм;
-ресурсные обеспечения  Программы комплексного развития социальной инфраструктуры сельского поселения Салейкино муниципального района Шенталинский Самарской области на 2018 – 2022 годы и на период до 2033 года    и  подпрограмм  читать  в следующей
 редакции: (Приложение №1 к настоящему Постановлению);
- приложение 3 к Программе комплексного развития социальной инфраструктуры сельского поселения Салейкино муниципального района Шенталинский Самарской области на 2018 – 2022 годы и на период до 2033 года    читать в следующей редакции.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник поселения Салейкино».

3. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Салейкино                                               А.В.Федотов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации сельского поселения Салейкино

муниципального района Шенталинский Самарской области

                                                         от  25.08.2020 г. № 40  с изменениями от 15.12.2020 г.

  Программа комплексного  развития социальной инфраструктуры сельского поселения Салейкино муниципального района Шенталинский Самарской области на 2018-2022 годы и на период до 2033 года   (далее – Программа)

Паспорт программы
	Наименование  Программы
	Программа комплексного  развития социальной инфраструктуры сельского поселения Салейкино муниципального района Шенталинский Самарской области на 2018-2022 годы и на период  до 2033 года

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Постановление Правительства Российской Федерации от 01.10.2015г. №1050 «Об утверждении требований к программам комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов»

	наименование заказчика и разработчиков
Программы, их местонахождение
	Администрация сельского поселения Салейкино муниципального района Шенталинский Самарской области

446923, Самарская область, Шенталинский район, село Салейкино, ул. Советская д. 55/1

	Цели и задачи   Программы
	Цель   муниципальной
программы: обеспечение оптимальных, безопасных
и благоприятных условий   нахождения   граждан   в   учреждениях, осуществляющих деятельность в сфере культуры на территории
сельского поселения
Салейкино муниципального района Шенталинский Самарской области.

Задачи муниципальной программы:

1.Обеспечение
необходимого
для качественного предоставления
услуг
уровня технического состояния   зданий муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере культуры.

2.Организация трудоустройства и обучения технического персонала,
работающего
в учреждениях культуры поселения.

3.Обеспечение соответствия
зданий (помещений)

учреждений,
осуществляющих   деятельность
в

сфере культуры, функциональному назначению.

	Целевые показатели (индикаторы) обеспеченности населения объектами социальной инфраструктуры
	-  уровень  сохранности  материально-технической

базы учреждений сферы культуры;

-уровень   удовлетворенности   граждан   внешним

видом   и   внутренним   состоянием   учреждений

культуры  (температурный  режим  в  помещениях, состояние освещения, вентиляции и т.д.);

- обеспечение
учреждений
культуры

квалифицированным техническим персоналом.

	мероприятия программы
	пункт 3 программы

	Сроки и этапы реализации Программы
	Программа реализуется в период с 2018 по 2022 гг. и на период до 2033 годы.

	Объемы и источники финансирования Программы
	Объем
финансирования, необходимый для реализации  мероприятий  Программы, составит

83994,7 тыс. рублей

	ожидаемые результаты реализации программы
	- повышение эффективности расходования

бюджетных средств;

- создание благоприятных и безопасных условий в

учреждениях культуры, комфортных для пребывания посетителей;

- выполнение полномочий по решению вопросов

местного значения.

*подлежит ежегодной корректировке, исходя из финансового состояния предприятий, организаций и учреждений;

**подлежит ежегодной корректировке, исходя из возможностей бюджета и с учетом изменений в налоговом законодательстве

С изменениями от 15.12.2020г.
4. Ресурсное обеспечение Программы.

Общий объем средств, необходимых для реализации Программы, запланирован в сумме 83994,7 тыс. рублей. Распределение по годам в следующих объемах:

2018 год – 1806,01 тыс. рублей

2019 год –  4591,93 тыс. рублей
2020 год –  4913,76 тыс. рублей.

2021 год –  4581,00  тыс. рублей
2022 год – 5886,00 тыс. рублей
2023 год – 5656,00 тыс. рублей
2024 – 2033гг. – 56560,00 тыс. рублей
Финансирование осуществляется за счет средств местного бюджета. Объемы финансирования программы ежегодно уточняются при составлении бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период. Информация о требуемых ресурсах на реализацию Программы в разрезе подпрограмм и основных мероприятий представлена в Приложении 3.

ПАСПОРТ

  Подпрограммы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности»

	Наименование  Подпрограммы
	«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  первичных мер пожарной безопасности»

	Ответственный исполнитель Подпрограммы
	Администрация сельского поселения Салейкино муниципального района Шенталинский Самарской области

	Цель     Подпрограммы
	Защита жизни и здоровья граждан через создание и обеспечение необходимых условий для предупреждения чрезвычайных ситуаций и повышение пожарной безопасности на территории сельского поселения.

	Задачи     Подпрограммы
	1. Обеспечение противопожарным оборудованием и совершенствование противопожарной защиты объектов социальной сферы.
2. Обеспечение надлежащего состояния пожарных водоемов и беспрепятственного проезда пожарной техники к ним.
3. Совершенствование и поддержание в постоянной готовности системы оповещения населения сельского поселения.

4. Усиление пропаганды порядка действий при ЧС и мер пожарной безопасности.
5. Обеспечение скоординированности действий населения в случае возникновения чрезвычайной ситуации.

	Целевые индикаторы и показатели Подпрограммы
	- количество закупленных единиц противопожарного оборудования;

- количество пожарных сирен и мегафонов;

- состояние источников противопожарного водоснабжения;

- количество профилактических мероприятий по предупреждению пожаров и чрезвычайных ситуаций.

	Сроки и этапы реализации
	Программа реализуется в период с 2019 по 2033 годы.
1 этап: 2019 год – 2021 год;

2 этап: 2022 год – 2033 год.

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Общий объем финансирования составляет 9004,76 тыс. рублей (за счет средств местного бюджета) в том числе:

2019 год –  551,65 тыс. рублей;

2020 год –  575,11 тыс. рублей.

2021 год –  606,0 тыс. рублей
2022 год –  606,0 тыс. рублей
2023 год – 606,0 тыс. рублей

2024 – 2033гг. – 6060,0 тыс. рублей

	Ожидаемые   результаты реализации Подпрограммы
	- создание необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности и защиты от чрезвычайных ситуаций;

- повышение обеспеченности противопожарным оборудованием;

- совершенствование системы оповещения при ЧС;

- усиление пропаганды мер пожарной безопасности и защиты от ЧС;

- снижение рисков возникновения чрезвычайных ситуаций и пожаров.

                                  С изменениями от 15.12.2020г.
4. Ресурсное обеспечение Подпрограммы.

Источником финансирования Подпрограммы являются средства бюджета сельского поселения Салейкино муниципального района Шенталинский.
Общий объем финансирования на реализацию Подпрограммы составляет 9004,76 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2019 год –  551,65 тыс. рублей;

- 2020 год –  575,11 тыс. рублей.

- 2021 год –  606,0 тыс. рублей
- 2022 год –  606,0 тыс. рублей
- 2023 год –  606,0 тыс. рублей
- 2024-2033гг. – 6060,0 тыс. рублей
Объемы финансирования Подпрограммы по мероприятиям и годам подлежат уточнению при формировании бюджета сельского поселения Салейкино на соответствующий финансовый год (Приложение 3).
ПАСПОРТ

Подпрограммы «Сохранение и развитие культуры сельского поселения Салейкино»

	Наименование Подпрограммы
	«Сохранение и развитие культуры сельского поселения Салейкино»

	Ответственный исполнитель
	Администрация сельского поселения Салейкино

	Цель Подпрограммы
	Обеспечение оптимальных, благоприятных условий нахождения граждан в муниципальных учреждениях, осуществляющих деятельность в сфере культуры на территории сельского поселения Салейкино

	Задачи Подпрограммы
	1.Обеспечение необходимого для качественного предоставления услуг уровня технического состояния зданий муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере культуры.

2. Организация трудоустройства и обучения технического персонала, работающего в учреждениях культуры поселения.

	Сроки и этапы реализации
	Программа реализуется в период с 2018 по 2033 годы.
1 этап: 2018 год – 2021 год;

2 этап: 2022 год – 2033 год.

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Общий объем средств на реализацию составляет 41982,78 тыс. руб., финансирование осуществляется за счет средств местного бюджета. Бюджетные ассигнования на реализацию по годам распределяются следующим образом:

2018 год – 1806,01 тыс. руб.

2019 год – 1829,75 тыс. руб.;

2020 год –  2136,02 тыс. руб.
2021 год –  1853,00 тыс. руб.
2022 год –  3074,00 тыс. руб.
2023 год –  2844,00 тыс. руб.
2024-2033гг. – 28440,00 тыс. руб.

	Целевые показатели (индикаторы)

	- уровень сохранности материально-технической базы учреждений сферы культуры;

-уровень удовлетворенности граждан внешним видом и внутренним состоянием учреждений культуры (температурный режим в помещениях, состояние освещения, вентиляции и т.д.);

- обеспечение учреждений культуры квалифицированным техническим персоналом;

- сумма переданных межбюджетных трансфертов.

	Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы
	- повышение эффективности расходования бюджетных средств;

- создание благоприятных и безопасных условий в учреждениях культуры, комфортных для пребывания посетителей;

- выполнение полномочий по решению вопросов местного значения.

                                                                                                   С изменениями от 15.12.2020г.
4.Ресурсное обеспечение Подпрограммы.

Источниками ресурсного обеспечения Подпрограммы являются средства бюджета сельского поселения Салейкино. Общий объем бюджетных ассигнований составляет 41982,78 тыс. рублей. Бюджетные ассигнования на реализацию Подпрограммы по годам распределяются в следующих объемах:

         2018 год - -1806,01 тыс. руб.
         2019 год – 1829,75 тыс. руб.;

         2020 год – 2136,02 тыс. руб.

2021 год - 1853,00 тыс. руб.
2022 год - 3074,00 тыс. руб.

2023 год - 2844,00 тыс. руб.

2024-2033гг. – 28440,00 тыс. руб.
Более подробные сведения о планируемых объемах бюджетного обеспечения и их  распределения на реализацию Подпрограммы представлены в Приложении 3.

ПАСПОРТ

Подпрограммы «Эффективная реализация органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения»

	Наименование Подпрограммы
	«Эффективная реализация органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения»

	Ответственный исполнитель
	Администрация сельского поселения Салейкино муниципального района Шенталинский Самарской области

	Цель  Подпрограммы
	Обеспечение условий для эффективного и качественного функционирования органов местного самоуправления и повышение эффективности исполнения служащими своих должностных обязанностей

	Задачи     Подпрограммы
	1. Обеспечение функционирования Администрации сельского поселения Салейкино (своевременная выплата заработной платы и перечисление страховых взносов во внебюджетные фонды; обеспечение наличия телефонной связи и доступа к сети Интернет; обеспечение ремонта и технического обслуживания имущества, необходимого для работы Администрации сельского поселения; обеспечение оплаты прочих работ, услуг и прочих расходов, связанных с деятельностью Администрации сельского поселения; закупка материальных запасов; уплата прочих налогов и сборов).

2. Формирование эффективного кадрового потенциала муниципальных служащих.

3. Обеспечение доступности и качества муниципальных услуг, предоставляемых населению сельского поселения.

	Целевые индикаторы
	1. Соблюдение сроков выплаты заработной платы и взносов во внебюджетные фонды.

2. Наличие телефонной связи и доступа к сети Интернет.

3. Обеспеченность материальными запасами и исправным имуществом, необходимым для работы сотрудников.

4. Степень соответствия квалификационным требованиям при приеме на муниципальную службу в Администрацию сельского поселения Салейкино.

	Сроки и этапы реализации
	Программа реализуется в период с 2018 по 2033 годы.
1 этап: 2018 год – 2021 год;

2 этап: 2022 год – 2033 год.

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию  Подпрограммы
	Общий объем финансирования составляет 32512,32 тыс. рублей, в т. ч:

2019 год -  2097,45 тыс. рублей;

2020 год -  2080,87 тыс. рублей;

2021 год -  2102,0 тыс. рублей
2022 год -  2186,0 тыс. рублей
2023 год -  2186,0 тыс. рублей
2024-2033гг.  – 21860,00 тыс. рублей
Источником финансирования Подпрограммы являются средства местного бюджета. Объемы финансовых средств, направляемых на реализацию Подпрограммы, ежегодно уточняются после принятия решения Собрания представителей сельского поселения Салейкино муниципального района Шенталинский Самарской области о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

	Ожидаемые   результаты реализации Подпрограммы
	Создание условий для предоставления муниципальных услуг, повышение качества и эффективности административно – управленческих процессов.

                                                                                                        С изменениями от 15.12.2020г.
3. Ресурсное обеспечение Подпрограммы

Источником финансирования Подпрограммы являются средства бюджета сельского поселения Салейкино муниципального района Шенталинский. Общий объем финансирования на реализацию Подпрограммы составляет 32512,32 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год -  2097,45 тыс. рублей;

2020 год -  2080,87 тыс. рублей;

2021 год -  2102,0 тыс. рублей
2022 год -  2186,0 тыс. рублей
2023 год -  2186,0 тыс. рублей
2024-2033гг. – 21860,00 тыс. рублей

Объемы финансирования Подпрограммы по мероприятиям и годам подлежат уточнению при формировании бюджета сельского поселения Салейкино на соответствующий финансовый год. (Приложение 3).
Приложение 3
к Программе комплексного развития социальной инфраструктуры
сельского поселения Салейкино муниципального района Шенталинский Самарской области
на 2018-2022 годы и на период до 2033 года с изменениями от 15.12.2020г.

Объемы бюджетных ассигнований, необходимых для реализации Программы

	Наименование программы,  основного мероприятия, мероприятия
	Исполнитель

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024-2033

	1
	Организация тепло- и энергоснабжения. Заключение муниципальных контрактов с организациями ОАО «Самараэнерго» (электроснабжение), ООО «Газпром межрегионгаз Самара» (газоснабжение) и ООО «СВГК» (транспортировка газа). (стим) (223)
	АСП
	332,3
	461,2
	551
	442
	1442
	1217
	12170

	2
	Организация и проведение Новогоднего праздника (226)
	АСП
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	150

	3
	Прочие расходы (290)
	АСП
	21,7
	2,8
	5
	3
	3
	3
	30

	4
	Приобретение ОС, МЗ, ГСМ (310,340)
	АСП
	263,9
	450,9
	448,3
	183
	349
	344
	3440

	5
	Развитие сельского хозяйства
	АСП
	0
	62,43
	66,38
	0
	0
	0
	0

	6
	Услуги связи (221)
	АСП
	33,8
	66,9
	77
	74
	74
	74
	740

	7
	Организация технического обслуживания и ремонта объектов газового хозяйства и пожарной сигнализации (225,226)
	АСП
	334,91
	314,14

	770,68
	396
	396
	396
	3960

	8
	Обеспечение трудоустройства оператора котельной и соответствие его требованиям квалификации
	АСП
	297,6
	338,05
	200,2
	400
	539
	539
	5390

	9
	Соблюдение сроков выплаты заработной платы
	АСП
	506,8
	2880,51
	2780,2
	3068
	3068
	3068
	30680

	Мониторинг уровня удовлетворенности населения состоянием учреждений культуры.
	АСП
	-

	-

	-
	-
	-
	-